CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 52/2026

Senhor Presidente,

Considerando a inauguração do novo empreendimento PanoBianco Academia,
instalada na Avenida Raul Furquim, nº 2140, Centro, ampliando as opções de saúde,
bem-estar e qualidade de vida à população de nosso município;

Considerando que o empreendimento oferece estrutura moderna, equipamentos de
ponta, espaço adequado para musculação e cardio, além de aulas coletivas
diversificadas, atendendo diferentes perfis e faixas etárias, com funcionamento diário;

Considerando que a rede PanoBianco se destaca por disponibilizar planos acessíveis, a
partir de R$ 69,90, sem cobrança de taxa de matrícula ou anuidade, democratizando o
acesso à prática de atividades físicas e incentivando hábitos saudáveis;

Considerando que iniciativas privadas voltadas à promoção da saúde contribuem
diretamente para a prevenção de doenças, fortalecimento da autoestima, integração
social e melhoria da qualidade de vida da população;

Considerando que a instalação de novos empreendimentos em nossa cidade também
fomenta a geração de empregos, movimenta a economia local e fortalece o comércio e os
serviços do município;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência
ao empreendimento PanoBianco Academia sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS,
pelo início de suas atividades em nosso município, reconhecendo a relevância do
investimento realizado e desejando pleno êxito em sua trajetória, contribuindo para o
desenvolvimento econômico e para a promoção da saúde e bem-estar da população
bebedourense.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de março de 2026.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
43

58
/2

02
6

-
03

/0
3/

20
26

 -
 0

9:
59

 -
 6

72
J-

R
S

Y
6-

35
U

X
-D

JA
P

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 3 de março de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=672JRSY635UXDJAP, ou vá até o
site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: 672J-RSY6-35UX-DJAP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
43

58
/2

02
6

-
03

/0
3/

20
26

 -
 0

9:
59

 -
 6

72
J-

R
S

Y
6-

35
U

X
-D

JA
P

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=672JRSY635UXDJAP
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 672JRSY635UXDJAP
		2026-03-03T09:59:06-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura